
 
 

 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

COPIA  

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

Numero 1   del  02.01.2018 
 

OGGETTO: Richiesta aspettativa non retribuita Dip. Murru Giampiero.    

 

 

L'anno   duemiladiciotto, il giorno  due  del  mese  di Gennaio, alle  ore 09.30 nella  

Residenza Municipale, a seguito di regolare convocazione, si è riunita la Giunta 

Comunale. 
 

Eseguito l'appello risultano: 

 

MASALA ANTONELLO SINDACO P 

SOTGIA DANIELA ASSESSORE P 

GONNELLA SILVIA ASSESSORE P 

MUSU DONATELLA ASSESSORE A 

 
 

Presenti n.  3    Assenti n.   1 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. Enzo Walter Marchetiello, con 

funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione. 

Il SINDACO  MASALA ANTONELLO, n ella sua qualità di presidente, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a 

deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l'istanza del Dipendente comunale Sig. Murru Giampiero, acclarato al Prot., n. 2121, del 

11/12/2017, con il quale chiede di poter usufruire di aspettativa non retribuita, dal 1° gennaio 2018 

al 28 febbraio 2018, peraltro motivando la stessa per motivi personali; 

Visti gli l'artt. 11 e 14, del CCNL, del 14/09/2000, del comparto Regioni e autonomie locali, che 

disciplina l’aspettativa per motivi personali o di famiglia; 

Viste le direttive dell’ARAN (Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche 

Amministrazioni), del Marzo 2013; 

Verificato che, per il periodo considerato in tale istanza, l’inesistenza di particolari o rilevanti 

esigenze di servizio;  

Dato atto che l’Ente, in considerazione della prioritaria esigenza di tutelare l’interesse 

organizzativo, la disciplina contrattuale attribuisce ampi margini di discrezionalità nella 

concessione di detta aspettativa, con riferimento sia al riconoscimento steso che alla sua durata e 

decorrenza temporale; 

Considerato, che nella gestione dell’istituto dell’aspettativa, il Comune si attiene a comportamenti 

conformi ai generali principi di correttezza e buona fede ed in particolare: 

- espletando ogni possibile soluzione per poter contemperare le proprie esigenze organizzative 

con quelle dei dipendenti; 

- evitando ogni forma di discriminazione o di disparità di trattamento in presenza di medesimi 

presupposti tra dipendenti; 

Esaminata l’istanza del Dipendente Sig. Murru Giampiero, Prot., n. 2121, del 11/12/2017, con la 

quale chiede di poter usufruire di aspettativa non retribuita, dal 1° gennaio 2018 al 28 febbraio 

2018; 

Ritenuto opportuno procedere all'accoglimento della più volte riportata istanza del Dipendente 

comunale Sig. Murru Giampiero, Prot., n. 2121, del 11/12/2017, con il quale chiede di poter 

usufruire di aspettativa non retribuita, dal 1° gennaio 2018 al 28 febbraio 2018, per motivi 

personali; 

Acquisti i relativi pareri in ordine alla regolarità e legittimità del presente provvedimento, ai sensi 

del D. Lgs. n. 267, del 18/08/2000, che a tergo del presente provvedimento di viene a riportare; 

Con votazione unanime dei presenti, 

DELIBERA 

 

Di accogliere, per i motivi sopra riportati, l’istanza del Dipendente Sig. Murru Giampiero, acclarato 

al Prot., n. 2121, del 11/12/2017, per la concessione dell’aspettativa non retribuita, per motivi 

personali; 

Di dare atto che la decorrenza temporanea dell’aspettativa decorre dal 1° gennaio 2018 al 28 

febbraio 2018, senza retribuzione; 

Di incaricare, i responsabili dei settori interessati, con propri atti e provvedimenti all’esecuzione 

del presente deliberato, per contemperare le esigenze di servizio e di lavoro; 

Di disporre l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 

d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 Il Responsabile del Servizio  

 F.to Dott.ssa Rosanna Baldinu 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  

 F.to ANTONELLO MASALA  

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to F.to MASALA ANTONELLO 

 
F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello  

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero  
del registro degli atti pubblicati  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal           . 
 

                          Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 
 
 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

 F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

  

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

           Dr. Walter Enzo Marchetiello 
 

 

 

 


